

JARDUERA ETA EKOIZPEN ZIENTIFIKOAREN  
TXOSTENA

**Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien  
Fisiologia - Genética, Antropología Física y  
Fisiología Animal SAILA**

2017 URTEA

## I. Aurkezpena

## II. Sailaren Identifikazioa

**Sailaren Izena:** Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia - Genética, Antropología Física y Fisiología Animal

**Fakultatea/ Ikastegia:** Zientzia eta Teknologia Fakultatea - Facultad de Ciencia y Tecnología

**Helbidea:** B° Sarriena,

**Saileko Zuzendaria:** 14955376V, AGUIRRE ESCOBAL, ANA ISABEL

**Saileko Idazkaria:** 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL

## III. Pertsonala

### 3.1. Kategoriaren arabeko Pertsonala

NANa	Izena eta Deiturak	Kategoria Profesionala
78904483	Daniel Prieto Pérez	GOBIERNO VASCO INVESTIGADOR PREDOCTORAL EN FORMACIÓN
72488634	AMAIA JAUREGI MIGUEL	GOBIERNO VASCO INVESTIGADOR PREDOCTORAL EN FORMACIÓN
45821774	Arrate Sevilla Mambrilla	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
72312864	IGOR BAROJA CAREAGA	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
16074087	BEATRIZ PEÑALVER GONZALEZ	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
18173081	JORGE ELISEO LANGA ARRANZ	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
44349613	MARIA SENDINO MOULIET	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
73123672	ALAIN ARTASO ERREA	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
72408945	Imanol Martin Laza	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
78938968	GARTZE MENTXAKA MIRANDA	INV. PREDOC. MINISTERIO EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE
78948884	KRISTINA ARANTXA ARRANZ JUAREZ	INVEST. PREDOC. UPV/EHU
22755083	ENDIKA VARELA MARTINEZ	INVEST. PREDOC. UPV/EHU
45891916	AINIZE PEÑA CEARRA	INVEST. PREDOC. UPV/EHU
72464655	IRATI ROMERO GARMENDIA	INVEST. PREDOC. UPV/EHU
78915343	DAVID LOPEZ JIMENEZ	INVESTIGADOR (DOCTOR)
78959044	Endika Prieto Fernandez	INVESTIGADOR (DOCTOR)
51469095	ANA MARTA MUÑOZ COLMENERO	INVESTIGADOR (DOCTOR)
72503057	ANE OLAZABAL HERRERO	INVESTIGADOR (DOCTOR)
16069936	OTSANDA RUIZ LARRAÑAGA	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
78899706	MONTSERRAT HERVELLA AFONSO	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
78934937	IRATXE MONTES ASPERILLA	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
14258999	ELIXABET LOPEZ LOPEZ	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
30677022	IRATXE ZARRAONAINDIA MARTINEZ	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
20203930	ANGELA GUTIERREZ CAMINO	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
16081598	BORJA SANTOS ZORROZUA	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA

72399889	AINARA CASTELLANOS RUBIO	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
11910713	IDOIA MARTIN GUERRERO	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
20203930	ANGELA GUTIERREZ CAMINO	INVESTIGADOR DOCTOR RECIENTE
72503057	ANE OLAZABAL HERRERO	INVESTIGADOR EN FORMACION EN PRACTICAS (BECARIOS UPV)
78935345	NAIARA ABENDAÑO CARBAJO	INVESTIGADOR ESPECIALIZACIÓN DOCTORES
78897395	UDANE ARAMBALZA ELORZA	INVESTIGADOR ESPECIALIZACIÓN DOCTORES
72399889	AINARA CASTELLANOS RUBIO	Investigador Juan de la Cierva
78887322	LARRAITZ FERNANDEZ ARES	INVESTIGADOR (NO DOCTOR)
45664104	KOLDO GARCIA ETXEBARRIA	INVESTIGADOR (NO DOCTOR)
78920490	JON LARRUSKAIN ZABALA	INVESTIGADOR PREDOCTORAL VR EUSK
78938465	IRAIA GARCIA SANTISTEBAN	INVESTIGADORES DOCTORES GOBIERNO VASCO
30675856	SUSANA PATRICIA EGUSQUIAGUIRRE MARTIN	INVESTIGADORES DOCTORES GOBIERNO VASCO
44976042	Nora Fernández Jiménez	INVESTIGADORES DOCTORES GOBIERNO VASCO
16077740	JONE MICHELENA SANCHEZ	INVESTIGADORES DOCTORES GOBIERNO VASCO
16074087	BEATRIZ PEÑALVER GONZALEZ	MINISTERIO ECONOMIA INVESTIGADOR PREDOCTORAL FORMACIÓN
22730248	SANTOS ALONSO ALEGRE	Personal Doctor Investigador
35773387	ADRIAN ODRIOZOLA MARTINEZ	PROFESORADO ADJUNTO (Ayudante Doctor/a)
11910713	IDOIA MARTIN GUERRERO	PROFESORADO ADJUNTO (Ayudante Doctor/a)
44683727	IÑAKI URRUCHURTU GUTIERREZ	PROFESORADO ADJUNTO (Ayudante Doctor/a)
30620719	ASIER FULLAONDO ELORDUI-ZAPATERIECHE	PROFESORADO AGREGADO
08924295	JOSE ANTONIO RODRIGUEZ PEREZ	PROFESORADO AGREGADO
30589395	JOSE RAMON BILBAO CATALA	PROFESORADO AGREGADO
14903219	JESUS MARIA TXURRUKA ARGARATE	PROFESORADO AGREGADO
15980133	MAITE MARTINEZ MADRID	PROFESORADO AGREGADO
30614120	MIKEL IRIONDO ORENSANZ	PROFESORADO AGREGADO
16034321	JUAN IGNACIO PEREZ IGLESIAS	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
14890877	ENRIQUE NAVARRO ADORNO	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
14925806	CONCEPCION DE LA RUA VACA	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
14933158	ESTHER MATILDE REBATO OCHOA	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
78860041	ANA MARIA ZUBIAGA ELORDIETA	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
15240128	AFRICA GARCIA-ORAD CARLES	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
78894326	AINHOA IGLESIAS ARA	PROFESORADO LABORAL INTERINO UNIVERSIDAD
11910713	IDOIA MARTIN GUERRERO	PROFESORADO LABORAL INTERINO UNIVERSIDAD

30582863	MIREN BEGOÑE URRUTIA BARANDIKA	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
78894326	AINHOA IGLESIAS ARA	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
30589150	BEGOÑA MARINA JUGO ORRANTIA	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
16031405	CARMEN MANZANO BASABE	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
14917329	MARIA MERCEDES ORTEGA HIDALGO	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
14955376	ANA ISABEL AGUIRRE ESCOBAL	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
16034706	JOSE ANGEL PEÑA GARCIA	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
15242186	MIREN ANDONE ESTOMBA RECALDE	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
15240128	AFRICA GARCIA-ORAD CARLES	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
30584339	IRRINTZI IBARROLA BELLIDO	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
30592361	NESKUTS IZAGIRRE ARRIBALZAGA	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
14868832	MARIA ISABEL ARRIETA SAEZ	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
78952903	JON VALLEJO RODRIGUEZ	UPV INVESTIGADOR PREDOCTORAL CONVOCATORIA 2013
14943878	JOSE LUIS ZUGAZA GURRUCHAGA	VISITANTE IKERBASKE

<b>GUZTIRA</b>	72
----------------	----

### 3.2. Detalle Otro Personal

<b>NANa</b>	<b>Izena eta Deiturak</b>	<b>Kategoria Profesionala</b>
16035080	MARIA INMACULADA UCEDA VAZQUEZ	PAS
<b>35773387</b>	ADRIAN ODRIUZOLA MARTINEZ	PDI
<b>78897395</b>	UDANE ARAMBALZA ELORZA	PDI
<b>78959044</b>	Endika Prieto Fernandez	PDI
<b>16074087</b>	BEATRIZ PEÑALVER GONZALEZ	PDI
<b>30584339</b>	IRRINTZI IBARROLA BELLIDO	PDI
<b>14917329</b>	MARIA MERCEDES ORTEGA HIDALGO	PDI
<b>45821774</b>	Arrate Sevilla Mambrilla	PDI
<b>73123672</b>	ALAIN ARTASO ERREA	PDI
<b>16034706</b>	JOSE ANGEL PEÑA GARCIA	PDI
<b>30675856</b>	SUSANA PATRICIA EGUSQUIAGUIRRE MARTIN	PDI
<b>30589395</b>	JOSE RAMON BILBAO CATALA	PDI
<b>78948884</b>	KRISTINA ARANTXA ARRANZ JUAREZ	PDI
<b>14943878</b>	JOSE LUIS ZUGAZA GURRUCHAGA	PDI
<b>22730248</b>	SANTOS ALONSO ALEGRE	PDI
<b>11910713</b>	IDOIA MARTIN GUERRERO	PDI
<b>20203930</b>	ANGELA GUTIERREZ CAMINO	PDI

14903219	JESUS MARIA TXURRUKA ARGARATE	PDI
78894326	AINHOA IGLESIAS ARA	PDI
14955376	ANA ISABEL AGUIRRE ESCOBAL	PDI
78920490	JON LARRUSKAIN ZABALA	PDI
72488634	AMAIA JAUREGI MIGUEL	PDI
78938968	GARTZE MENTXAKA MIRANDA	PDI
78952903	JON VALLEJO RODRIGUEZ	PDI
45891916	AINIZE PEÑA CEARRA	PDI
14933158	ESTHER MATILDE REBATO OCHOA	PDI
78915343	DAVID LOPEZ JIMENEZ	PDI
14890877	ENRIQUE NAVARRO ADORNO	PDI
15240128	AFRICA GARCIA-ORAD CARLES	PDI
72503057	ANE OLAZABAL HERRERO	PDI
08924295	JOSE ANTONIO RODRIGUEZ PEREZ	PDI
18173081	JORGE ELISEO LANGA ARRANZ	PDI
30614120	MIKEL IRIONDO ORENSANZ	PDI
22755083	ENDIKA VARELA MARTINEZ	PDI
15242186	MIREN ANDONE ESTOMBA RECALDE	PDI
78935345	NAIARA ABENDAÑO CARBAJO	PDI
15980133	MAITE MARTINEZ MADRID	PDI
30620719	ASIER FULLAONDO ELORDUI- ZAPATERIECHE	PDI
16069936	OTSANDA RUIZ LARRAÑAGA	PDI
45664104	KOLDO GARCIA ETXEBARRIA	PDI
14868832	MARIA ISABEL ARRIETA SAEZ	PDI
51469095	ANA MARTA MUÑOZ COLMENERO	PDI
14925806	CONCEPCION DE LA RUA VACA	PDI
72399889	AINARA CASTELLANOS RUBIO	PDI
78938465	IRAIA GARCIA SANTISTEBAN	PDI
78934937	IRATXE MONTES ASPERILLA	PDI
72312864	IGOR BAROJA CAREAGA	PDI
44349613	MARIA SENDINO MOULIET	PDI
16031405	CARMEN MANZANO BASABE	PDI
30677022	IRATXE ZARRAONAINDIA MARTINEZ	PDI
14258999	ELIXABET LOPEZ LOPEZ	PDI
44976042	Nora Fernández Jiménez	PDI
78860041	ANA MARIA ZUBIAGA ELORDIETA	PDI
72408945	Imanol Martin Laza	PDI
16081598	BORJA SANTOS ZORROZUA	PDI
16034321	JUAN IGNACIO PEREZ IGLESIAS	PDI
30582863	MIREN BEGOÑE URRUTIA BARANDIKA	PDI
30589150	BEGOÑA MARINA JUGO ORRANTIA	PDI
78887322	LARRAITZ FERNANDEZ ARES	PDI
16077740	JONE MICHELENA SANCHEZ	PDI
72464655	IRATI ROMERO GARMENDIA	PDI
30592361	NESKUTS IZAGIRRE ARRIBALZAGA	PDI
78904483	Daniel Prieto Pérez	PDI
78899706	MONTSERRAT HERVELLA AFONSO	PDI
44683727	IÑAKI URRUCHURTU GUTIERREZ	PDI

### 3.3. Titulazioaren araberako Pertsonala

TITULAZIOA	Pertsonen kopurua
DOCTOR	31
NO DOCTOR	13

## IV. Finantzatutako Ikerketa-Proiektuak

**Deialdiaren urtea:** 2013

**Proiektuaren Izenburua:** ANÁLISIS DE LA VARIACIÓN GENÓMICA MEDIANTE NGS (SECUENCIACIÓN MASIVA)

**Ikertzaile Nagusia:** ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 6

**Erakunde finantzatzailea:** UPV/EHU

**Hasiera-data:** 2013/02/01

**Amaiera-data:** 2016/12/31

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 104,949.83

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 44677935K, ALBAINA VIVANCO, AITOR; 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE; 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL; 16031405Z, MANZANO BASABE, CARMEN; 16069936C, RUIZ LARRAÑAGA, OTSANDA;

**Deialdiaren urtea:** 2013

**Proiektuaren Izenburua:** GENÉTICA, EPIGENÉTICA, CÁNCER, SUSCEPTIBILIDAD Y FARMACOGENÉTICA

**Ikertzaile Nagusia:** GARCIA-ORAD CARLES, AFRICA

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 3

**Erakunde finantzatzailea:** UPV/EHU

**Hasiera-data:** 2013/02/18

**Amaiera-data:** 2017/02/17

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 59,942.27

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 15240128Y, GARCIA-ORAD CARLES, AFRICA; 14258999B, LOPEZ LOPEZ, ELIXABET;

**Deialdiaren urtea:** 2013

**Proiektuaren Izenburua:** LAS DEUBIQUITINASAS HUMANAS EN EL CÁNCER: FUNCIÓN, REGULACIÓN Y POTENCIAL TERAPÉUTICO

**Ikertzaile Nagusia:** RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ANTONIO

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 4

**Erakunde finantzatzailea:**

**Hasiera-data:** 2013/04/01

**Amaiera-data:** 2017/03/31

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 15,602.97

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 78938465G, GARCIA SANTISTEBAN, IRAIA; 72503057L, OLAZABAL HERRERO, ANE; 08924295L, RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ANTONIO;

**Deialdiaren urtea:** 2013

**Proiektuaren Izenburua:** Bioacumulación de metales pesados en invertebrados del bentos y su relación con alteraciones ecológicas en tramos fluviales afectados por actividades mineras

**Ikertzaile Nagusia:** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2

**Erakunde finantzatzailea:** Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

**Hasiera-data:** 2014/01/01

**Amaiera-data:** 2017/12/31

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 95,000.00

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 15980133D, MARTINEZ MADRID, MAITE;

**Deialdiaren urtea:** 2013

**Proiektuaren Izenburua:** Análisis transcriptómico integrado de expresión génica y microRNAs en el síndrome Asia ovino y su relación con lentivirus de pequeños

**Ikertzaile Nagusia:** JUGO ORRANTIA, BEGOÑA MARINA

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2

**Erakunde finantzatzailea:** Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

**Hasiera-data:** 2014/01/01

**Amaiera-data:** 2016/12/31

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 54,504.50

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 30589150R, JUGO ORRANTIA, BEGOÑA MARINA;

**Deialdiaren urtea:** 2013

**Proiektuaren Izenburua:** FISIOLÓGIA Y GENÉTICA DEL CRECIMIENTO EN BIVALVOS COMERCIALES

**Ikertzaile Nagusia:** NAVARRO ADORNO, ENRIQUE

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 6

**Erakunde finantzatzailea:** Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

**Hasiera-data:** 2014/01/01

**Amaiera-data:** 2016/12/31

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 130,810.80

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE; 30584339C, IBAROLA BELLIDO, IRRINTZI; 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL; 16031405Z, MANZANO BASABE, CARMEN; 14890877X, NAVARRO ADORNO, ENRIQUE;

**Deialdiaren urtea:** 2012

**Proiektuaren Izenburua:** ENDOCRINOLOGÍA, DIABETES, NUTRICIÓN Y ALTERACIONES RENALES

**Ikertzaile Nagusia:** CASTAÑO GONZALEZ, LUIS ANTONIO

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2

**Erakunde finantzatzailea:** GOBIERNO VASCO

**Hasiera-data:** 2013/01/01

**Amaiera-data:** 2018/12/31

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 461,599.00

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 30589395Q, BILBAO CATALA, JOSE RAMON;

**Deialdiaren urtea:** 2012

**Proiektuaren Izenburua:** MECANISMOS MOLECULARES IMPLICADOS EN LA ALTERACIÓN DE LA HOMEOSTASIS CELULAR: PERSPECTIVAS PARA LA TERAPIA DEL CÁNCER

**Ikertzaile Nagusia:** ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 15

**Erakunde finantzatzailea:** GOBIERNO VASCO

**Hasiera-data:** 2013/01/01

**Amaiera-data:** 2018/12/31

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 353,599.00

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 14955376V, AGUIRRE ESCOBAL, ANA ISABEL; 78890013J, APRAIZ GARCIA, AINTZANE; 16076225F, BASARTE GARCIA, DORKAITZ; 30620719Z, FULLAONDO ELORDUI-ZAPATERIECHE, ASIER; 78938465G, GARCIA SANTISTEBAN, IRAIA; 78894326W,

IGLESIAS ARA, AINHOA; 74921578K, LLAVERO BERNAL, FRANCISCO; 16077740G, MICHELENA  
SANCHEZ, JONE; 25727816Q, OLEA ARIZA, MIGUEL; 08924295L, RODRIGUEZ PEREZ, JOSE  
ANTONIO; 45816094W, VALCARCEL OCETE, LEIRE; 44173199C, ZENARRUZABEITIA  
BELAUSTEGUI, OLATZ; 78860041X, ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA; 14943878L, ZUGAZA  
GURRUCHAGA, JOSE LUIS;



**V. Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako parte-hartzea (AUL, 83 art.)**

## **VI. Jabetza Industrial eta Intelektuala**

## VII. ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

**Egileak:** MENDEZ FERNANDEZ, LEIRE; RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR; MARTINEZ MADRID, MAITE

**Izena:** Cadmium Bioaccumulation in Aquatic Oligochaetes Using a Biodynamic Model: A Review of Values of Physiological Parameters and Model Validation Using Laboratory and Field Bioaccumulation Data

**Aldizkariaren izena:** REVIEWS OF ENVIRONMENTAL CONTAMINATION AND TOXICOL

**Alea:** DOI 10.1007/398\_2017\_1

**Zenbakia:**

**Hasierako orrialdea:** 1

**Bukaerako orrialdea:** 24

**Egileak:** MENDEZ FERNANDEZ, LEIRE; MARTINEZ MADRID, MAITE; Isabel Pardo Gamundi; RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR

**Izena:** Baseline tissue concentrations of metal in aquatic oligochaetes: Field and laboratory approaches

**Aldizkariaren izena:** ENVIRONMENTAL POLLUTION

**Alea:** 223

**Zenbakia:**

**Hasierako orrialdea:** 636

**Bukaerako orrialdea:** 643

**Egileak:** Le, V. Dung ; Andrea, C. Alfaro ; IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI; Norman, L.C. Ragg ; Zoe Hilton ; Nick King

**Izena:** Allometric scaling of physiological rates in the New Zealand geoduck clam, *Panopea zelandica*

**Aldizkariaren izena:** AQUACULTURE

**Alea:** 473

**Zenbakia:**

**Hasierako orrialdea:** 105

**Bukaerako orrialdea:** 109

**Egileak:** IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI; Zoe Hilton ; Norman, L.C. Ragg

**Izena:** Physiological basis of inter-population, inter-familial and intra-familial differences in growth rate in the green-lipped mussel *Perna canaliculus*.

**Aldizkariaren izena:** AQUACULTURE

**Alea:** 479

**Zenbakia:**

**Hasierako orrialdea:** 544

**Bukaerako orrialdea:** 555

**Egileak:** Isabel Fuentes-Santos ; Uxío Labarta ; ARRANZ JUAREZ, KRISTINA ARANTXA; M. José Fernández-Reiriz

**Izena:** From classical to nonparametric growth models: Towards comprehensive modelling of mussel growth patterns

**Aldizkariaren izena:** MARINE ENVIRONMENTAL RESEARCH

**Alea:** 127

**Zenbakia:** 1

**Hasierako orrialdea:** 41

**Bukaerako orrialdea:** 48

## VIII. ARGITARAPENAK

**Egileak:** ORTEGA HIDALGO, MARIA MERCEDES; IPARRAGUIRRE BOLAÑOS, ESTHER; BREA SAN NICOLAS, CARLOS

**Izena:** Biomass assessment in annelids: A photogrammetric method suitable for hatchlings and adults developed in *Eisenia andrei*

**Argitarapen-mota:** Publicación ONLINE

**Hasierako orrialdea:** 1

**Amaierako orrialdea:** 16

**Argitaletxea:** UNIVERSIA

**Argitarapenaren Izenburu Osoa:** Spanish Journal of Soil Science Vol. 7

**Argitaratzaileak:** CSIC-UNIVERSIA-Sociedad Española de la Ciencia del Suelo

**Argitaratze-tokia:** - Espainia

## **IX. Kongresu eta Bilera Zientifikoetan egindako Ponentzia eta Komunikazioak**

**Izena:** Physiological basis underlying fast growing in mussel seeds (*Mytilus galloprovincialis*) reared under different restrictive feeding conditions

**Egileak:** Prieto Pérez, Daniel; NAVARRO ADORNO, ENRIQUE; URRUCHURTU GUTIERREZ, IÑAKI; URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE; IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI

**Partehartze-mota:** Comunicación Poster

**Kongresua:** Physiomar 17

**Kongresu-mota:** Nazioartekoa

**Egin zeneko tokia:** Cambridge Erresuma Batua

**Hasiera-data:** 2017/09/18 **Amaiera-data:** 2017/09/21

**Argitarapena:**

**Argitarapen-mota:**

**Izena:** Transcriptomic basis underlying fast growing in mussel seeds (*Mytilus galloprovincialis*) reared under different food quality conditions

**Egileak:** Prieto Pérez, Daniel; MARKAIDE NAFARRETE, PABLO; NAVARRO ADORNO, ENRIQUE; Sebastien Artigaud ; Elodie Fleury ; IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI; URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE

**Partehartze-mota:** Comunicación Poster

**Kongresua:** 2nd International Symposium on the Advances in Marine Mussel Research

**Kongresu-mota:** Nazioartekoa

**Egin zeneko tokia:** Sète Frantzia

**Hasiera-data:** 2017/09/07 **Amaiera-data:** 2017/09/08

**Argitarapena:**

**Argitarapen-mota:**

## **X. Zuzendutako doktorego-tesiak**

***Izenburua:*** Bioantropología de la obesidad en población de la Comunidad Autónoma del País Vasco/  
Bioanthropology of Obesity in a population of the Autonomous Community of the Basque Country

***Zuzendariak:*** 14933158V, REBATO OCHOA, ESTHER MATILDE

***Doktoregaia:*** Maria Eugenia Ibáñez

***Kalifikazioa:***

## **XI. Egonaldiak atzerriko guneetan**

## **XII. Ekitaldi Zientifiko-Teknikoetan Parte-hartzea**



## **XIV. Batzorde Zientifiko-Teknikoetan Parte-har**

## **XV. Ekitaldi Zientifiko-Teknikoak Antolatzen Esperientzia**

## **XVI. I+G Ekitaldien Kudeaketan duen esperientzia**

## **XVII. Egindako beste zenbait Ekintza**